

Bedsted skole

Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden – Mandag den 13.6.2022 kl. 17.00 – 19.00

Bestyrelsesmedlemmer: Husk at melde afbud til bestyrelsesformand eller skoleleder

Afbud:	Lotte, Tina og Anette
Velkomst til den nye skolebestyrelse. Tak for engagementet til den afgående bestyrelse.	Lise-Lotte gennemgår processen vedr. skolebestyrelsesmøderne
Underskrift af sidste referat (bilag)	Underskrevet uden kommentarer
Korte orienteringspunkter på skrift denne gang	<p>Elevrådet: deltager ikke</p> <p>Formanden:</p> <ul style="list-style-type: none">• Formanden takker af efter fire år i bestyrelsen og giver stafetten videre.• Nyt fra kvartalsmødet – økonomien blev gennemgået på kvartalsmødet og der var mulighed for repræsentanterne, at drøfte den individuelle økonomien med de andre skoler. Lise-Lotte supplerer med detaljer i forhold til den økonomiske situation. Der blev også orienteret om situationen vedr. de ukrainske flygtninge og hvordan de placeres på kommunens skoler. <p>Skoleleder:</p> <ul style="list-style-type: none">• Medarbejderne lige nu – forældre og medarbejdere er orienteret om, at Keld har opsagt sin stilling og der forventes at kunne afholdes ansættelsessamtaler i august måned. Der er sparring med forvaltningen og de er meget aktive i processen. Der ønskes en ansættelse pr. 1.oktober 2023 – det er vigtigt, at alle har forståelse for skolens situation, hvor der ikke er fuld besætning på ledelsen fra august og til oktober. Diverse opgaver er ved at blive fordelt, så der kan være fuld fokus på kerneopgaven. Pga. den økonomiske situation så er der orienteret om reduceringerne i skolens personale. Der er en del af de opsagte personaler, som stopper til sommerferien. En personale har opsigelse med udgangen af oktober.• Meddelelsesbog – det er politisk besluttet på Christiansborg, at alle kommunale skoler skal indføre en meddelelsesbog, som indeholder tre fokuspunkter (dansk, matematik og alsidig udvikling). Den skal på Bedsted skole anvendes

	<p>i forbindelse med skole/hjem-samtalerne. Forældrene kan ikke skrive i den, men det er udelukkende en information fra skolens side. Meddelelsesbogen er der hvor forældre og elever hele tiden kan orientere sig om den enkelte elevs specifikke fokusmål.</p> <p>Afdelingsleder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • SFO – Der er supermange tilmeldte børn til feriepasning og det betyder noget, for de muligheder, som er for de tilmeldte børn. Der ønskes fra de tilmeldte børns forældre, at der er opbakning til det personale, der er på arbejde. <p>Forældrerepræsentanter: Intet</p> <p>Medarbejdere i skole og SFO: Intet</p>
<p>Evaluerings af Skole/hjemsamtaleark</p>	<p>Fra almenskolens personale er skole/hjem-samtalearket et konkret redskab, som er blevet anvendt flittigt. Der har været stor spredning i forhold til forældrenes tilbagemeldinger i forhold til den udleverede seddel, som var muligt for dem at udfylde. Fra personalets side er der et ønske om, at arket bliver det fremtidige redskab i forbindelse med skole/hjem-samarbejde. Der blev drøftet hvordan kan forældrene vide, hvad der er blevet arbejdet med og hvordan skal det arbejdes med arket i forhold til det i fremtiden?</p>
<p>Medarbejderes tilbagemelding fra skolens klasser/hold på skrift denne gang</p>	<p>I 0.- Intro er vi igen gået i gang med Luk op, Luk i. Denne gang en anden version end tidligere. Dette har vi valgt for at lette processen i en klassesamlægning. Det vurderes at børnene lettere kan acceptere, sig selv i et sammenhæng og andre i et fællesskab, hvis de har en fælles forforståelse af almen respekt for andre mennesker.</p> <p>1.kl:</p> <p>Vi arbejder på at gøre børnene fagligt selvhjulpne og selvsikre da vi til tider oplever, at de kan være usikre på om de er "gode" nok. Dette vil vi arbejde med igennem forskellige øvelser. Vi vil tage forskellige snakke - både med klassen, men også det enkelte barn for at høre hvad de selv tænker de er gode til, og hvad de gerne vil øve sig i, så vi bedst muligt kan støtte dem i deres udvikling. (Resource Blomst - kognitiv sagsformulering med mere) Ellers arbejder vi med forskellige samarbejdsøvelser i håb om, at det vil give klassen og den enkelte elev et boost så de selv får øjnene op for hvor gode de er. Yderligere vil vi</p>

langsomt begynde at arbejde mere og tættere sammen med nuværende 2 klasse, så vi kan få skabt en klasse. Nicholine og jeg har aftalt, at vi lige så stille begynder om fredagen i den første time, hvor vi vil samle børnene og lave forskellige opgaver sammen. Dette skulle være med til at gøre børnene trygge i at have undervisning sammen og være med til, at de lærer hinanden endnu bedre at kende. Senere vil vi også slå dem sammen i læsebånd.

2.kl

Vi arbejder rigtig meget på samarbejde med 1 klasse. I matematik arbejder vi med klokken.

3.-4.kl

Vi har i et stykke tid været færdige med de opgaver vi skal lave på Stav online i år, så der har været god tid til, at alle har kunnet træne noget, som særligt har udfordret eller noget, man bare gerne vil være bedre til. Der har været en meget stor og flot arbejdsindsats. De er rigtig gode til at byde ind i timerne, så det er en fornøjelse.

Der har været effekt af indsatsen omkring ro og god arbejdskultur i klassen.

I matematik har eleverne været dygtige og derfor er vi blevet færdige med grundbogen for i år. Det næste stykke tid indtil sommerferien, vil vi i klassen bruge på at gennemgå flere af de emner, som det viste sig at klassen havde svært ved i Hogrefe MAT4 testen. Vi er gået i gang med de 4 regnearter, hvor vi har gennemgået plus og minus.

5.kl

I dansk er fokus på overgangen fra Sune til Rikke. I matematik er vi færdig med bogen og klar til at aflevere. Frem til sommerferien skal vi have ryddet klassen og ryddet op, så vi er klar til sommerferien.

6.kl

Vi arbejder stille og roligt mod en afslutning på Bedsted skole. Der er mange ting der skal samles op og gøres færdigt.

Bedstedklassen

Der er fokus på besøg af nye elever og forældre. Det har været afholdt Royal run i Rønheden. Det var en rigtig god dag, hvor rigtig mange fik sig bevæget og mange rigtig langt. Det har været en god oplevelse at deltage i dyrskuet i Thisted. Golfstrømmen.

	<p>Vi har elever til eksamen i denne periode og kollegaer ude som censor. Vi har fire elever til prøve. De to kommer ud med en afsluttende prøve i dansk, matematik og engelsk, som kan give adgang til erhvervsuddannelserne. Alle består de fag de har været til prøve i.</p> <p>I den sidste uge op til sommerferien er der lejrskole og translokation for de ældste elever.</p> <p>De to yngste grupper skal på udflugt og der er grillaften for elever og forældre.</p> <p>Golfstrømmens Venner har samlet et meget stort beløb til cykler, som kan bruges af hele skolen. Der er indkøbt 11 cykler og penge til flere.</p> <p>Vi sender live i morgen, hvor præmierne udtrækkes ved et lille event. Der har været en fantastisk støtte fra lokale sponsorer.</p>
Årsberetning	<p>Formanden har skrevet årsberetningen. Den er sendt ud til alle medarbejdere og forældre og har været tilgængelig inden mødet. Årsberetningen kan også læses på skolens hjemmeside.</p>
Evt.: (2min)	<p>Lise-Lotte takker de afgangende skolebestyrelsesmedlemmer og erkendelsen udleveres til medlemmerne.</p> <p>Skolebestyrelsen har mulighed for at sende ønsker/indspark i forhold til det kommende stillingsopslag vedr. afdelingslederstillingen.</p>
Den nye skolebestyrelse konstituerer sig.	<p>Janni Drewsen Neesgaard (mor til Thor i Golfstrømmen og Sascha 0.kl) er valgt til skolebestyrelsens formand og repræsentant for specialklasserne.</p> <p>Næstformand er Bjørg Skjærlund Østergaard (mor til William i 5.kl).</p>
<p>Punkter til næste gang:</p> <ul style="list-style-type: none"> -gennemgang af styrelsesbestemmelser for skolebestyrelsen -gennemgang af forretningsordenen for skolebestyrelsen - gennemgang af skolebestyrelsens opgaver 	<p>Skolebestyrelsesmøder datoer i skoleåret 2022/23</p> <p>Alle møder er mandage fra 17.00 – 19.00</p> <p>15/8 – 2022</p> <p>5/9- 2022 fælles med Sydthyskolerne 16.30 – 18.00 – her deltager kun formand og næstformand fra de tre skoler. (drøftelse af overgangen mellem skolerne)</p> <p>3/10 - 2022</p> <p>7/11 - 2022</p> <p>9/1 - 2023</p> <p>6/2 - 2023</p> <p>6/3 - 2023</p> <p>1/5 - 2023</p> <p>12/6 - 2023</p>

	Kvartalsmøder: 13.9.22 på Rolighedsskolen 22.11.22 på Snedsted skole
--	--

Elsed Vige
Anne-Kathrine Østergaard
Prenth